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Schemat relacji uczestniczki walk o niepodległo*^. ' 
Uczestniczka nieżyjąca

I. Dane osobiste
1* Wielinska Maria, nazwisko podczas okupacji niezmienione.
2. Urodzona b grudnia 1912 r w Lisewie, woj.Toruń. Zmarła 

27 grudnia 1971 r.we Wrocławiu -pochowana na cmentarzu 
w Lisewie.

3. Ojciec Stefan, matka Marianna z domu Szworc.
4. Inteligencja pracująca - ojciec aptekarz, u-tka bez za

wodu, na utrzymaniu męża.
5. Wykształcenie ogólne - Państwowe Gimnazjum żeńskie typu 

humanistycznego w Chełmnie. Wykształcenie zawodowe tech
nik apteczny.
Od 1935 r. do 1939 była siłą techniczną w sptece ojca. Po 
wyzwoleniu i. upaństwowieniu apteki pracowała nadal. Po zgo
nie ojca od 1955 r, była Maria Wielinska kierownikiempun- 
ktu aptecznego w Lisewie.
Maria Wielinska była osobą pochodzącą z rodziny patriotycz
nej o prawych zasadach, ofiarna, służącą pomocą wszystkim 

którzy Jej pomocy potrzebowały,szczególnie podczas okupa
cji. Wszystkim tym cechom zasiaia wyniesionym z domu ro
dzicielskiego została wierna podczas okupacji i do ostat
nich dni życie .

6. Adres zaisr siostry zmarłej Marii Wielińskiej;
Aleksandra Wielinska mgr.prawa Toruń

1. Maria Wielinska zatrudniona była w charakterze kierownika

II. Okres_£rzedwo jenny_ do_ljLlX11939_£:_.

biurą meldunkowego Państw.Kasy Ohorych. 
odlipca ł930r. do czerwca 1935 ra gxg±xjsmx
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W aptece ojca pracowała paraotjrwiwjhi. jaito siła techniczna od czer
wca 1935 do września 1939 r. Była aktywnym członkiem Katolickie
go Stowarzyszenia Młodzieży Żeńskiej,

III. 0kres_O£Upacji_do 5“j^_1945 r.

X-5 Do wiosny 1941 r. pracowała w aptece w Lisewie następnie Maria 
Wielinska wywieziona została na przymusowe roboty do Kasemark 
k. Gdańska,gdzie pracowała w gospodaestwie rolnym,jako pomoc 
domowa.Po kilku miesiącach wróciła do domu z powodu choroby, 
i^odjęła ponownie pracę w aptece, w której pracował również 
Jej ojciec. Rodzina Wielinskich nie przyjęła żadnej grupy nie- 
mieckelj. Po powrocie do Lisewa Maria Wielinska dostarczała 
lekarstwa i materiały opatrunkowe dla podziemia Helenie Chrza
nowskie jpracującej w siatce organizacyjnej Służby sanitarnej 
w ZWZ-AK. Stwierdzam 0ako pisząca rê .apjg o Marii Wielinskiej 
że wymieniona była zorientowana jakiej sprawie służyła, lecz 
nigdy nie zadawała pytań na ten temat. Helenę Chrzanowską 
aresztowano w czerwcu 1942 r. Wiadomo mi,że po pewnej przer
wie Maria Wielinska kontynuowała nadal pracę z podziemiem.
Lekarstwa odoierała ^ieżyjąca Helena Frąckowska z Chełmna^
Stwierdzam,że Maria Wielinska w 1944 r.poprzez członka AZ 
z Brodnicy dostarczała lekarstwa do obozu konc. Stutthof.
Będąc w ooozie chora otrzymałam również lekarstwa od Niej.

IV Okrep powojenn^

Po wyzwoleniu Maria Wielinska pracowała w aptece u ojca jako 
technik apt. W 1954r. zdała egzamin jako technik apteczny w 
związku z zarządzeniem Ministra Zdrowia z dn.31.1.1953 r.
Po zgonie ojca w 1955 r.przemianowano apteKę na punkt apteczny 
I typu, w którym nadal była zatrudniona jako Kierownic, od ma
ja 196o r. do chwili zgonu-27.12.1971 r.
Apteka została upaństwowiona w styczniu 1951 r.
Maria Wielinska nie należała do żadnej organizacji politycz.
Była ofiarnym sumiennym pracownikiem,śpieszącym z pomocą 
każdemu kto Jej pomocy potrzebowało

A * '1

Cześó Jej pamięci —  służyła wielkiej sprawie ratowania
życia ludzkiego.

Relację napisała H«lena Chrzanowską. ^ad no t r l kt!Zc.
ó o - ć 2 o Kornatowo 5
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